
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 23 de enero de 2006. 
 

Visto que corresponde cubrir el cargo de Jefe de Policía de Distrito Coronel 
Dorrego, y 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que se propicia el reemplazo del Inspector, legajo n° 13.013, DUFOUR, Ángel 
Alberto, titular de la Jefatura Distrital Coronel Dorrego; 

 
Que para ocupar el cargo que el nombrado deja vacante se propone al 

Inspector, legajo n° 13.085, ORTIZ, Oscar Alberto; 
 
Que analizados los antecedentes del mencionado Inspector, no surgen 

impedimentos para su designación; 
 
Que la presente se dicta en uso de las facultades que le confiere el artículo 

19 de la Ley n° 13.175, 4 y 12 de la Ley n° 12.155 y la Resolución n° 1.625/04; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

 
RESUELVE: 

 

 
ARTÍCULO 1°.- Limítase, a partir del dictado de la presente, el cargo de Jefe de Policía de Distrito 
Coronel Dorrego, al Inspector, legajo n° 13.013, DUFOUR, Ángel Alberto (DNI 13.251.911 – clase 
1957), asignado mediante Resolución n° 479/05. 
 
ARTÍCULO 2°.- Desígnase, a partir del dictado de la presente, en el cargo de Jefe de Policía de 
Distrito Coronel Dorrego, al Inspector, legajo n° 13.085, ORTIZ, Oscar Alberto (DNI 10.976.003 – 
clase 1953), de acuerdo con las disposiciones de la Resolución n° 1625/04. 

N° 7 LA PLATA, viernes 27 de enero de 2006 

 

 
 

Ü RESOLUCIÓN N° 077, LIMITANDO Y DESIGNANDO JEFE DE POLICÍA DE 
DISTRITO CORONEL DORREGO. 

Ü RESOLUCIÓN N° 078, LIMITANDO Y DESIGNANDO JEFE DE POLICÍA 
COMUNAL GENERAL ALVARADO. 

Ü DISPONIBILIDADES PREVENTIVAS, PASE Y LEVANTAMIENTO. 
Ü SUPLEMENTO CAPTURAS. (l) 
Ü SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (l) 
 

 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese al Jefe de Seguridad Departamental San 
Martín, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 077. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

  Provincia de Buenos Aires 
 

___________________ 
 
LA PLATA, 23 de enero de 2006. 

 
Visto que se propicia el relevo del Capitán Jorge Héctor PEREYRA del cargo 

de Jefe de la Policía Comunal General Alvarado y la designación en su reemplazo del Capitán César 
Ernesto León MONTES (DNI 13.909.220 – clase 1960), y 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que mediante Resolución n° 1643/04, se constituyó la Policía Comunal 
General Alvarado, designándose en el cargo de Jefe al Capitán, legajo n° 15.274, Jorge Héctor 
PEREYRA; 

 
Que el Intendente Municipal ha solicitado su relevo, siendo propuesto para su 

reemplazo, el Capitán César Ernesto León MONTES, no formulando objeciones la Subsecretaría de 
Seguridad; 

 
Que analizados los antecedentes del mencionado Capitán, no surgen 

impedimentos para su designación; 
 
Que la presente se dicta en uso de las facultades que le confiere el artículo 

19 de la Ley n° 13.175, la Ley n° 13.210 y su decreto reglamentario 2419/04; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

 
RESUELVE: 

 

 
ARTÍCULO 1°.- Limítase, a partir del dictado de la presente, en el cargo de Jefe de la Policía Comunal 
General Alvarado al Capitán, legajo n° 15.274, Jorge Héctor PEREYRA, (DNI 14.784.155 – clase 
1961), designado mediante Resolución n° 1643/04. 
 
ARTÍCULO 2°.- Desígnase, a partir del dictado de la presente, en el cargo de Jefe de la Policía 
Comunal General Alvarado, al Capitán, legajo n° 14.216, César Ernesto León MONTES (DNI 
13.909.220 – clase 1960), quien percibirá una remuneración equivalente al cargo de Inspector, 
conforme lo previsto por el artículo 10° del Decreto n° 2419/04, reglamentario de la Ley 13.210.  
 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese al Sr. Intendente Municipal de General 
Alvarado, a la Dirección General de Gestión de Recursos Humanos, Organización y Procedimiento –
Dirección de Personal Regímenes Policiales-, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, 
archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 078. 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

  Provincia de Buenos Aires 
 

___________________ 
 

RECHAZO PEDIDO DE LEVANTAMIENTO DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 
Sargento Legajo 140.684 LEGUIZAMÓN, Pedro Roberto, no hacer lugar al pedido de Levantamiento de 
Disponibilidad Preventiva que se le sigue por Inf. Art. 59 Inc. 7mo., del Decreto Ley 9550/80 que 
fuera decretada a partir del día 11-07-03. 



Boletín Informativo N° 7 
 

 

 -3-

EL SIGUIENTE LEVANTAMIENTO DE DISPONIBILIDAD PREVENTIVA 
 

Teniente Primero Legajo N° 18.613 QUINTEROS, Guillermo Pablo, en sumario que se le instruyera por 
Inf. Art. 59 Inc. 7mo., del Decreto – Ley 9550/80, y que fuera decretada a partir del día 23-12-04. 
 
 

 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

  Provincia de Buenos Aires 
___________________ 

 
 
 
 

 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OBSERVACIONES: (ll ) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 

1.- N.N.: como de 45 a 50 años, altura 1,65 a 1,70, peso 65 a 70 kgs., cutis trigueño, cabello negro, 
ojos oscuros. Ordenarla Fiscalía General del Departamento Judicial Pergamino. I.P.P. N° 48.978, 
caratulada “N.N. S/ HURTO SIMPLE – DTE. MARTÍNEZ ALEJANDRA MÓNICA”. Expediente N° 21.100 – 
507.856/06. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 35 a 40 años, altura 1,65 a 1,70, peso 70 a 75 kgs., cutis blanco, ojos claros. 
Ordenarla Fiscalía General del Departamento Judicial Pergamino. I.P.P. N° 48.960, caratulada “N.N. S/ 
HURTO SIMPLE – DTE. PERRONE PABLO”. Expediente N° 21.100 – 507.855/06. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo N° 7 
 

 

 -5-

3.- N.N.: como de 30 a 35 años, altura 1,60, peso 59 kgs., cutis trigueño, cabello castaño, ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría Escobar 2da. – Ingeniero Maschwitz. Intervienen U.F.I. N° 11 Sra. Fiscal 
Dra. Eleonora Day Arenas, Secretaría Dr. José Martín Zocas del Departamento Judicial Zárate - 
Campana. Caratulada “ABUSO SEXUAL CON ACCESO CARNAL”. Vma. GRISOLA GLADYS ALICIA. 
Expediente N° 21.100 – 507.651/06. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 18 años, altura 1,70, peso 80 kgs., cutis trigueño oscuro, cabello y ojos oscuros. 
N.N.(2): como de 18 años, altura 1,60, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello oscuro, ojos marrones. 
Solicitarla Comisaría La Plata 9na. Interviene U.F.I. N° 9 del Departamento Judicial La Plata. Causa N° 
279.707,  caratulada “ROBO CALIFICADO – TORRES MARÍA CRISTINA (DENUNCIANTE). Causa N° 
279.707/05. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- VÁZQUEZ FEDERICO: “HURTO O EXTRAVÍO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de una vaquillona de 
reposición de raza Aberdeen Angus de unos 15 meses de vida aprox., de 260 kgs., la cual tiene una 
seña en la oreja derecha tipo una mueca “U”, tiene plasmado en s u cuarto izquierdo una marca similar 
a una “M” y en su parte superior una “L”, significando Matías Louge, con número inmutable “300848”. 
Solicitarla Estación de Policía Comunal Magdalena. Intervienen U.F.I. N° 9 y Juzgado de Garantías N° 
4, ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 508.893/06. 
 

“U” “M” “L”   
“300848” 

 
 
2.- MULDER ARIEL: I.P.P. N° 281.054, caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de 5 vacas 
con marca. Solicitarla Comisaría Presidente Perón. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro 
Villordo Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 508.883/06. 

 

 
 
3.- CURA FERNANDO GABRIEL: “S/D DE ROBO EN SU PERJUICIO”. Secuestro de un equino hembra,  
pelaje gateada claro, color bayo canela con una raya oscura, que va desde la parte superior de la 
cabeza, pasa por la crinera del lomo y termina en el rabo, cuatro patas color blanco de unos 5 años, 
de 400 kgs., con excelente porte y estampa, cola tusada, con mechón en la frente; y su cría de 35 
días, hembra parecida a la madre pero pelaje tostado, no se nota la línea oscura del lomo porque se 
desconoce pelaje del padre, posiblemente rocillo, con mancha blanca en la frente y tres de las cuatro 
patas de color blanca. Solicitarla Jefe Convenio Policial Entre Ríos por intermedio Jefe Convenio esta 
Policía, interviene Comisaría de Oro Verde Jefatura Departamental Paraná. Interviene Juez en Turno. 
Expediente N° 21.100 – 508.776/06. 
 
 
 
4.- BERTANINI OSVALDO JORGE: “ROBO”. Secuestro de caballo tordillo de 9 años, otro tostado de 14 
años, otro petiso bayo lobuno picazo pico blanco con ojo zarco del lado del lazo. Solicitarla 
Destacamento F. Lavorato Distrito Sur – Virrey del Pino Departamental La Matanza. Interviene U.F.I. 
N° 3 a cargo del Dr. Guillermo Bordenave del Departamento Judicial La Matanza. Expediente N° 
21.100 – 507.890/06. 


